Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por MILSON LOPES DE OLIVEIRA (PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO TÉCNICO E TECNOLÓGICO).
Chave de autenticidade do documento: 8BB84440-11EDE5A2-9995D4AA-6F5D15EE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 250, DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA  DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeada pela  Portaria nº 3.281, de 22.11.2017, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2017, seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, constituir o Colegiado do Curso de Pós-Graduação  em Educação eLato Sensu
Gestão Ambiental do Ifes Campus Santa Teresa:

a) Coordenador de Curso e Presidente do Colegiado:
JOYCE LUIZA BONNA, matrícula SIAPE 1163944.

b) Representante Docente:
EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 2156961.

c) Representante Discente:
ARESTIDES OTAVIANO DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula 20182EGAM0243.

d) Representante do Núcleo Pedagógico:
MARLEIDE PIMENTEL MIRANDA GAVA, matrícula SIAPE 1054085.

Art. 2º Atribuir aos membros docentes da referida Comissão a carga horária de 01
(uma) hora semanal para execução das atividades.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº 459-DG, de 11
de outubro de 2018.

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO

Diretora Geral

		2019-08-26T14:19:17-0300